III- Que mediante resolución emitida por el Registro Público de la Propiedad de Bienes 

Inmuebles, a las doce horas y cincuenta y nueve minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

cuatro, el Registro resolvió: “…1. Una vez firme esta resolución, consignar inmovilización en las fincas del 

Partido de Cartago matrículas CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA (174950) CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 

(178850)  y CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DOS (194902), hasta 

tanto una autoridad judicial haya conocido de la subsanación de la inexactitud registral que dio origen a estas 

diligencias y como resultado de tal competencia ordene el levantamiento de la referida inmovilización o que todas las 

partes involucradas comparezcan a otorgar escritura pública, cuyo testimonio sea presentado ante este Registro, de